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Dr. Ternyák Csaba a várban mutatott be Szent István-napi misét, melynek keretében megszentelte az új kenyeret FOTÓ: NEMES RÓBERT

Szent István-napi ünnep

Gondolkodjunk együtt Eger jövõjérõl!
Teremtsünk új munkahelyeket!

Szerdán este Habis László,
Eger polgármestere mondott
köszöntõt, illetve adott át ki-
tüntetéseket a Szent István-
napi városi díszünnepségen.

Az augusztus 20-i ünnepi
rendezvények már kedden, az
Egri Lokálpatrióta Egylet
(ELE) fáklyás királyköszön-
tõ felvonulásával megkezdõd-
tek. A résztvevõkhöz a Dobó
téren az ELE jelenlegi elnö-
ke, Habis László, illetve örö-
kös alelnöke, Mikolai Vince
szóltak. Az egybegyûltek – a
várba való felvonulást meg-
elõzõen – a Döm-Dö-Döm
játszóház és a Szilaj Dobkör
mûsorának is tapsolhattak.
Az egri várban Várkonyi
György, az ELE alapító tagja,
a fertálymesterek fõkapitá-
nya mondott köszöntõt.

Szerdán is a vár volt az ün-
nepségek egyik helyszíne, ahol
fél hattól dr. Ternyák Csaba eg-
ri érsek mutatott be misét. 

Az esti városi díszünnepség
szónoka Varga Mihály ország-
gyûlési képviselõ, a Parlament
Költségvetési, Pénzügyi és
Számviteli bizottságának el-
nöke volt. A honatya beszédét

követõen a város által alapí-
tott díjak és kitüntetések át-
adására került sor.

A „Pro Agria” díjat Farkas
István nyugalmazott zeneisko-
lai tanár, az Egri Szimfonikus
Zenekar alapító karmestere, a
„Pro Cultura Agriae” díjat
Dohnál Tibor festõ, és grafikus-
mûvész, a „Színmûvészeti Ní-
vódíj” kitüntetést Saárossy Kin-
ga színmûvész, a „Képzõmûvé-
szeti Nívódíj” kitüntetést dr.
Bakó Zsuzsanna mûvészettör-
ténész, a Magyar Nemzeti Ga-
léria osztályvezetõje, az „Építé-
szeti Nívódíj”-at Thoma Emõke
építész, mûemlékvédelmi szak-
mérnök, a „Fotómûvészeti Ní-
vódíj” kitüntetést Magyarné
Novák Mária fényképész vehet-
te át. „Eger Város Egészség-
ügyéért” kitüntetésben része-
sült dr. Bartha István nyugal-
mazott felnémeti háziorvos,
Szunyi Lászlóné Tóth Julianna,
a Markhot Ferenc Megyei
Kórház nyugalmazott fõnõvé-
re. „Szociális Gondoskodásért”
kitüntetésben részesül: Bimbó
Zoltánné a Bölcsõdei Igazgató-
ság nyugalmazott igazgatója.

Az ünnep Old Boys koncert-
tel és tûzijátékkal zárult.

Egyre gazdagabb az egri kul-
turális élet. Alig telik el hét,
hogy ne lenne valamilyen
nagyszabású esemény. De
milyen egységes elgondolás is
húzódik meg a különbözõ
jellegû programok mögött?
Szeleczki János alpolgármes-
tert két jelentõs rendez-
vényrõl kérdeztük.

– Vasarely mûvészetének eg-
ri bemutatására már a harma-
dik nagy program a Zsinagó-
ga Galériában. Milyen ezek-
nek a jelentõsége?

– Közel hétezer látogatója
volt a Székely Bertalan mun-
kásságát bemutató tárlatnak.
Ugyan nem közelítette meg
az elsõ, Munkácsy-képeket
bemutató kiállítás népszerû-
ségét, de így is kimagasló volt
a nézõszáma. A képzõmûvé-
szetnek minden korban és
társadalomban számottevõ
volt a kapcsolatteremtõ ereje.
Nem mindegy az sem, hogy a
mai fiatalok megismerked-
nek-e a mûvészettel, a jövõ
nemzedéke találkozik-e a
széppel. 

– Miként illeszkedik a sorba
ez az ízig-vérig modern alkotó?

– Élete végéig magyarnak
vallotta magát. A Nyugatra
emigrált alkotók közül elsõ-

ként – megragadva a politikai
változások kínálta lehetõséget
– gondoskodott mûvei hazai
megjelenésérõl. A XX. század
nagyot álmodó mûvésze volt.
Egész élete arról szólt, hogy a
mûvészet az egész emberiség
értéke legyen. Színes városok-
ról, nagyméretû, közösségi te-
rekrõl álmodott, melyeket mo-
numentális mûvek díszítenek.
A városunkban bemutatott
anyag reprezentálja mûvésze-
tének legfontosabb állomásait. 

- Hogyan állt össze a kiállítás?
– Szülõvárosában, Pécsett

1976-ban nyílt meg a több
száz mûvét õrzõ múzeum.
Ez az intézmény adta köl-
csön másfél hónapra a legje-
lentõsebb alkotásokat, amit
az is jelez, hogy erre az idõ-
re bezárt. Csak megköszön-
ni tudom a pécsiek segítõ-
készségét.

– Az Agria Nemzetközi
Néptánctalálkozóra huszadik
alkalommal került sor. Mit je-
lentett a jubileum városunk
számára? 

– A szüreti napok keretein
belül, 1989-ben rendeztek
Egerben elõször nemzetközi
néptánctalálkozót. Azóta
minden évben a nemzeti kul-
túrák ünnepe.

(Folytatás a 3. oldalon)

Eger Megyei Jogú Város az
Európai Unió támogatási rend-
szerében, társfinanszírozás-
sal, funkcióbõvítõ városreha-
bilitációs fejlesztések megvaló-
sítására  nyújthat be pályáza-
tot a Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökség Kiemelt Programok és
Projektek Fõosztályára. 

A pályázat egyik fõ prioritási
célja lehet a Dobó tér és kör-
nyékének építészeti rekonstruk-
ciója, többek között a jelenleg
folyamatban lévõ nyílt építésze-
ti ötletpályázat eredményeinek
szerves beépítésével. A közte-
rek és zöldfelületek, valamint az
Eger-patak rehabilitálása továb-
bi kiemelt szerepet kap a pro-
jekt elemeinek kidolgozásában. 

A Dobó tér – Eger-patak -
belvárosi térsor – Várkörnyék
fejlesztésének fõ iránya a város
központi térrendszerének oly
módon történõ újjáélesztése,
mely a lakosság életminõségé-
nek javítása szempontjából, va-
lamint a komplex adottságok ki-
aknázása tekintetében is köz-
ponti jelentõséggel bír, ezen túl
képes a lakosság városi terek-
hez, Eger történelmi hagyomá-
nyaihoz és minõségi értékeihez
való kapcsolatának a mai kor
igényeinek megfelelõen történõ
interaktívvá tételére. 

A fejlesztéspolitikai irányel-
veknek megfelelõen városunk-
nak fejlesztési elképzelései
megalapozásául kötelezõ jel-
leggel úgynevezett integrált
városfejlesztési stratégiát
(IVS) szükséges elkészítenie.
Az IVS – melyet a város köz-
gyûlése fogad el – Eger egész
területét érintõen városré-
szenként elemzi a városrészek
erõsségeit és gyengeségeit, va-
lamint megfogalmazza egyes
városrészek fejlesztési céljait,
amelybõl vízióként megfogal-
mazhatóvá válik a hosszú tá-
von elérni kívánt egészséges
városszerkezet. 

A városfejlesztési stratégia
másik meghatározó eleme a
partnerségi alapú tervezés és
megvalósítás igénye. Váro-
sunk fejlesztése összetett érde-
kek mentén zajlik, melynek
többek között meghatározott
szereplõje Eger döntéshozó
testülete, az önkormányzat in-
tézménye, a lakosság, a gazda-
sági szereplõk, az egyházak
képviselõi, valamint a legszéle-
sebb körben értelmezett véle-
ményformáló helyi közösség.
A partnerségi alapú tervezés
biztosítja, hogy az IVS-ben
megfogalmazott célok az érin-
tett csoportok érdekeit a város
vezetése figyelembe vegye, és

a fejlesztés végrehajtása során
támogatásukat maga mögött
tudja. Ez egyúttal elõsegíti a
különbözõ fejlesztési források
feltárását és ideális kombiná-
ciójának kialakítását is. 

Az IVS kidolgozása 2008 áp-
rilisában kezdõdött.  A fejleszté-
si dokumentumokkal kapcsola-
tos munkák során a városunk-
ról a Statisztikai Hivataltól, köz-
mûszolgáltatóktól, és az Önkor-
mányzattól begyûjtött adatok
és információk alapozták meg a
helyzetelemzés gerincét. Közel
100 személlyel készültek sze-
mélyes interjúk, mely interjúk
résztvevõi a város vezetõ tiszt-
ségviselõi, a civil élet, a vállalko-
zói szektor és az önkormányzat
szakembereibõl kerültek ki.
Több vezetõi és szakértõi egye-
zetés zajlott a stratégia irányvo-
nalával kapcsolatban. 

Az interjúk, a szakmai
egyezetések során elhang-
zottak, valamint a rendelke-
zésre álló adatok alapján ké-
szült el a jelen stratégia ter-
vezete, melyet az elkövetke-
zendõ 30 napos idõszakban,
szeptember hó folyamán sze-
retnénk megismertetni a vá-
ros lakóival. A „társadalmasí-
tás” ezen idõszakában lehe-
tõség nyílik észrevételek, ja-
vaslatok megfogalmazására a

dokumentummal kapcsolat-
ban. Ennek érdekében a stra-
tégia tervezete a város hivata-
los honlapján (www.eger.hu)
elérhetõ lesz.

A dokumentum tartalmára
vonatkozóan elektronikus for-
mában, postai úton és az ön-
kormányzati zöld számon ke-
resztül lehet észrevételeket
tenni. A városi televízióban a
képújságon keresztül, vala-
mint a rádióban is tájékoztat-
juk a lakosságot a készülõben
lévõ tervek és dokumentumok
lényegi elemeirõl.  A beérkezett
vélemények összesítése után,
szeptember végén, nyilvános la-
kossági fórummal zárul a stra-
tégia véleményezése.

Az elõzetes ütemterv sze-
rint a javaslatokkal kiegészí-
tett végleges fejlesztési doku-
mentum még ez évben a köz-
gyûlés elé kerül. 

A társadalmi fórum észre-
vételeinek megfogalmazása és
beépítése során kiemelten
fontos a minõség definiálása.
Eger történelmi múltja, ha-
gyományai és építészeti érté-
kei miatt olyan minõségi fej-
lesztések megvalósítására kell
törekednünk, melyek a 7-8
éves, valamint a 15-20 éves
ftávlatban újabb hagyományo-
kat teremthetnek. 

Mit adhat a kultúra?
A MÛVÉSZET NYELVÉN SZÓLVA
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A gyõztes csapat és kísérõik egy hetet tölthettek Ftanciaországban *

A Városháza dísztermében – két gyermeket is beleszámítva – összesen tízen tettek állampolgári esküt a napokban. Az érintettek már jó ideje hazánk-
ban élnek, de – a hivatalos eljárás után – csak most adódott lehetõség arra, hogy végleg felvegyék a magyar állampolgárságot. Két család – egy-egy
gyermekkel –, továbbá két egyedülálló személy a szomszédos Romániából települt át hozzánk. Ketten pedig – egy még csehszlovákiai és egy ukraj-
nai származású fiatal nõ – magyar férjet választottak társnak, s ennek révén találtak új hazát maguknak. A bensõséges esemény résztvevõit elsõként
Faludiné Habuczki Piroska anyakönyvvezetõ köszöntötte, majd az eddig külföldi állampolgárnak számító jelenlévõk Habis László polgármester elõtt
mondták el az eskü szövegét. FOTÓ: NEMES RÓBERT 

SZURKOLJUNK EGYÜTT! Csütörtökön kezdõdött és vasárnapig tart a Szurkoljunk együtt az aranyért! elnevezésû rendezvénnyel a Dobó téren
– közölte Szeleczki János, Eger  alpolgármestere egy hétfõn tartotti sajtótájékoztatón. A polgármesteri hivatal és a Mûvészetek Háza ál-
tal közösen rendezett eseményen a téren felállítandó olimpiai sátorban nyolc plazma tévén lehet figyelemmel követni az ötkarikás játéko-
kat. A versenyek szemlélése közben meghívott vendégként többek között Gerendás György, Sike András, Ambrus Miklós, Gyulavári Zol-
tán, Kelemen Attila, dr. Székely Ferenc, dr. Ringelhann György és Brinza István kommentálja a látottakat. Eközben a szabadtéri helyszínen
az Egri Városi Sportiskola szakosztályai kapnak bemutatkozási lehetõséget.  FOTÓ: NEMES RÓBERT 

Új állampolgárok esküjeEgyensúlyban a költségvetés
Stabil a város pénzügyi helyzete

Felújítandó homlokzatok

Eger Város Közgyûlése a
9/2008.(II.29.) számú rendelet-
ben foglaltak alapján a 2008. évi
költségvetést 14 milliárd 945 millió
forint bevételi, és 15 milliárd 609
millió forint kiadási fõösszeggel
hagyta jóvá. A bevételi és kiadási
fõösszeg a félév során 1 milliárd
397 millió forinttal emelkedett. 

Az I. félévi bevételek teljesítése
8 milliárd 883 millió forint, a ki-
adásoké 8 milliárd 49 millió forint
volt. Hitelfelvételre mindössze a
Panel plusz hitelkeret terhére 69
millió 236 ezer forint összegben
került sor. A tavalyi pénzmarad-
vány jóváhagyásakor 1 milliárd
144 millió forintról 1 milliárd 53
millió forintra csökkent a terve-
zett fejlesztési hitelfelvétel.

A 2008. I. félévi gazdálkodást
a következõk jellemezték: 

– A 2008. évre jóváhagyott
elõirányzatok takarékos felhasz-
nálásával a kötelezõ és önként
vállalt feladatok féléves szinten
megvalósultak. 

– Ebben az évben 20 önálló és
22 részben önálló intézmény mû-
ködtetését biztosítja a város ön-
kormányzata. Szervezeti változás
az intézményhálózatban az elsõ
félév folyamán nem történt. 

– Az önkormányzat engedé-
lyezett létszámkerete az I. félév-
ben 19 fõvel csökkent.

– Az iparûzési adóerõ-képes-
ség alakulása szükségessé tette az
SZJA kiegészítés egy részérõl
történõ lemondást, melynek ösz-
szege 123 millió forint volt. 

– Az önkormányzati pénzesz-
közök folyamatos betétlekötések-
re adtak lehetõséget a félév folya-
mán. Az elért kamatbevétel meg-
haladja a tervezett éves összeget. 

– Az önkormányzati költség-
vetési szervek saját bevételei ked-
vezõen alakultak. A polgármeste-
ri hivatal bevételei között azon-
ban – hasonlóan az elõzõ évek-
hez – jelentõs elmaradást mutat-
nak a tárgyi eszközértékesítések.
Az adóbevételek az elõzõ évek-
hez hasonlóan, közel idõarányo-
san teljesültek. 

– A költségvetés döntõ hánya-
dát az elsõ félévében is a mûköd-
tetéssel összefüggõ kiadások je-
lentették. A mûködésre tervezett
kiadások teljesítése mind az in-
tézményhálózatban, mind pedig
a polgármesteri hivatalban ked-
vezõen alakult. 

– Az intézményi beruházási
kiadások 75 százalékos, a felújí-
tások 42 százalékos teljesítést
mutatnak. A hivatal felújítási
kiadásai 26 százalék, a kis- és
középberuházások 34 százalék
teljesítéssel elmaradnak az elõ-
zõ év hasonló idõszakának tel-
jesítésétõl, mely a pályázatok

elbírálásának elhúzódásával és
az új típusú közbeszerzési eljá-
rások idõigényességével függ
össze.  A Felnémeti városrész
rehabilitációja nagyberuházás
mûszaki átadása megtörtént, a
támogatás pénzügyi elszámolá-
sa folyamatban van.

A 2008. évi költségvetés I.
félévi végrehajtása során sike-
rült biztosítani az elõirányza-
ton belüli gazdálkodást mind az
intézményeknél, mind a polgár-
mesteri hivatal kiadásainál. Az
elsõ félév teljesítésére stabil
pénzügyi helyzetben került sor,
a folyamatos pénzellátás mind
az intézmények, mind pedig a
hivatali feladatok finanszírozá-
sához biztosított volt.

A hiteltörlesztés összege eb-
ben a félévben 196 millió
forint volt.

2008. I. félévének teljesítési
adatai alapján megállapítható,
hogy a második félévben a be-
vételek beszedésére kell igen
nagy hangsúlyt fektetni, a bevé-
teleken belül is elsõsorban a va-
gyoni bevételekre és a helyi
adókra kell figyelmet fordítani.
A kiadásoknál pedig továbbra
is tartani kell a mûködési kiadá-
sok tekintetében az I. félévre
jellemzõ takarékosságot az in-
tézményeknél és a polgármeste-
ri hivatalban egyaránt.

Ifjúsági delegáció a franciaországi Mâconban
Kicsiny városunk Európa több or-
szágának városával ápol testvér-
városi kapcsolatokat, de ezek kö-
zül talán a franciaországi
Mâconnal mûködik legrégebben
ifjúsági cserekapcsolat. Egyik év-
ben Franciaországból érkezik fia-
talokból és kísérõikbõl álló delegá-
ció Egerbe, a következõ évben pe-
dig mi, egriek látogatjuk meg
francia testvérvárosunkat. 

Az itthoni delegáció tagjait
mindig egy versenyen választják
ki, amit idén március végén rende-
zett meg a polgármesteri hivatal
az Eszterházy Károly Fõiskola
francia tanszékének segítségével.
A verseny két részbõl állt, egy
írásbelibõl, amelyen Mâconnal,
Burgundiával, és Franciaország-
gal kapcsolatos tudásunkról ad-
tunk számot, természetesen fran-
cia nyelven. A verseny másik ré-
szében egy francia nyelvi készsé-

geinket mérték fel, szituációs gya-
korlatok során. Négy iskola indí-
totta el csapatait, s közülük a Gár-
donyi Géza Ciszterci Gimnázium
diákjai bizonyultak a legjobbnak,
vagyis, mi kaptuk meg a lehetõsé-
get, hogy egy hetet töltsünk
Mâconban. A delegáció tajgai:
Szabó Edina, Hoór Dorottya, Barta
Viktória, Nyikes Attila, minket az
önkormányzat ifjúsági referense
Kormos Adrienn kísért, illetve ve-
lünk tartott a felkészítõ francia ta-
nárunk, Kádár Judit is. 

Az utazásra július 9. és július
16. között került sor. Érkezésün-
ket követõen találkoztunk az otta-
ni alpolgármesterrel. Ott tartózko-
dásunk során tartalmas progra-
mokon vettünk részt, megismer-
tünk a város, illetve környékének
történelmi nevezetességeit, meglá-
togattuk Lyont és Dijont is. Jutott
idõ a szórakozásra is, amelyben  a

francia kultúra megismerése volt
a meghatározó, ezért játszottunk
pétanque-ot (bocsa), ami egy hí-
res és népszerû golyójáték Fran-
ciaországban.  

Úgy vélem méltán testvérváros
Eger és Mâcon, nem csak a bor-
termelésük köti össze õket, ha-
nem az az érzés, hangulat is, amit
az ott járó egriekben keltenek. A
szûk kis utcácskák a pici boltok-
kal, éttermekkel és a történelem
kezének nyomát magukon hordo-
zó épületekkel, mind ezt erõsítet-
ték meg bennem, mintha valóban
két testvérpárra néztem volna.
Hasonlóak, mégsem ugyanazok.
A két testvér közötti kapcsolatnak
fontos jellemzõje az egymástól va-
ló tanulás is. Erre pedig azt hi-
szem ez az ifjúsági cserekapcsolat
az egyik legjobb lehetõség. 

Barta Viktória, Gárdonyi Géza
Ciszterci Gimnázium diákja

Több alkalommal megtörtént
korábban, hogy homlokzati pár-
kányelemek hullottak le: elõször a
Széchenyi utcában, majd a Bajcsy
Zsilinszky Endre utcában esett le
nagy súlyú párkányelem. 

Az épület megfelelõ mûszaki ál-
lapotának biztosítása, a szükséges
vizsgálatok, karbantartások és fel-
újítások a tulajdonos feladatai közé
tartoznak – tudtuk meg Gadavics
Gyulától, a fõmérnöki iroda veze-
tõjétõl, aki arról is tájékoztatott,
hogy a polgármesteri hivatal folya-
matosan figyeli épületeinek mûsza-
ki állapotát, és gondoskodik a bal-
esetveszély megszüntetésérõl. 

Az EVAT Zrt. az érdekeltségi
körébe tartozó társasházak párká-
nyait fokozottan ellenõrzi, az ész-
revételeket a társasházak kezelõjé-
nek soron kívül jelzi. A legutóbbi
észrevételére a BEKSZ-Házgazda
Kft. a Bajcsy Zsilinszky Endre ut-
ca 17 szám alatti épület párkányát
vizsgáltatta végig. Tavaly az EVAT
az ugyanebben az utcában tisztán
önkormányzati tulajdonban lévõ
másik épület homlokzatát újította
fel. Vegyes tulajdonú társasházi in-
gatlanoknál az önkormányzati
cég minden esetben vállalja az ön-
kormányzati tulajdoni hányadra
esõ költség megfizetését. 

– Kérjük a lakosságot, hogy
mindenki kellõ felelõsségtudattal,
jó gazda módjára tartsa karban in-
gatlanát és fokozott figyelmet for-
dítsanak a közterülettel határos
homlokzatok mûszaki állapotára -
mondta az irodavezetõ, aki arról is
tájékoztatott, hogy a 21/1998.
(V.20) önkormányzati rendelet
alapján társasházak támogatásra
vonatkozó pályázatot nyújthatnak
be, városképi szempontból jelentõs
homlokzat felújításokra, valamint
többek között homlokzati elemek
és tartozékok felújítására is. Az ön-
kormányzati rendelet a város hon-
lapján megtalálható.
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ISMÉT NEM A HOSPIVEST-NEK

Az Agria Nemzetközi Néptánctalálkozóra 20. alkalommal került sor. A magyarok mellett török, indiai, olasz, horvát, grúz és görög csoportok léptek fel FOTÓ: NEMES

(Folytatás az 1. oldalról)

A külföldi és magyar együt-
tesek bemutatják azt a színes
hagyományt, mely a táncban,
zenében, pompás öltözetek-
ben jelenik meg. A törekvés
ebben az évben is az volt,
hogy többféle nemzet tánc-
együttese vonultassa fel a
folklór legjavát úgy, hogy an-
nak a közönség is önfeledt ré-
szese lehessen. 

– Mi jellemezte idén a ren-
dezvényt? 

– A magyar népi hagyomá-
nyokat képviselõ táncosok
mellett török, indiai, olasz,
horvát, grúz és görög csopor-
tok produkcióját láthatják az
egriek, illetve a városban idõ-
zõ turisták. A szervezõk gye-
rekprogramokkal és kézmû-
ves vásárral is bõvítették a kí-
nálatot. Fotókon is megeleve-
nednek az elmúlt évek leg-

szebb pillanatai. A Dobó té-
ren kívül a Szépasszony-
völgyben, továbbá a
Bartakovics Béla Mûvelõdési
Központban is bemutatkoz-
nak a meghívottak. 

– Hogyan illeszkedett az idei
nyár egri programsorozatába
ez a fesztivál?

– Mit is mondhat a ma em-
berének a néptánc? Mindenki
szeretné tudni, hogy ki is õ tu-
lajdonképpen. A nemzeti ho-

vatartozás sarkalatos kérdés.
Legelsõ ismérve az anyanyelv.
Elsõ élményeink egyike, ami-
kor anyánk a szavakat dallam-
mal fûszerezi: énekel nekünk.
„A magyar népdal – olvashat-
juk Kodály Zoltánnál – az
egész magyar lélek tükre, a
magyar nyelvvel egyidõs.” A
nemzeti identitás része az õse-
inktõl örökölt tánckultúra is,
amely gyönyörködtet és szó-
rakoztat.

Rövidesen olyan adózás szempontjából
fontos határidõk következik be, amelyek
mind az adózók, mind a város számára
meghatározóak. Eger Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatal feladatainak ellátása
szempontjából kiemelt fontosságú az
Ön(ök)tõl érkezõ adóbevétel, hiszen a sa-
ját bevételek több mint kétharmada ebbõl
származik. Augusztus végén illetve szep-
tember elsõ napjaiban több mint 30 ezer
levél kerül a postaládákba. E levél folyó-
számla-kivonat és egyben fizetési értesítõ
is. E levelek 2 milliárd forint meghaladó
követeléseket tartalmaznak, melyek több-
ségét ez év szeptember 15-ig lehet pótlék-
mentesen megfizetni.

Az idei évtõl ugyan változott az adófo-
lyószámla kivonat kibocsátásának határ-
ideje – a végsõ határidõ két hónappal csú-
szik – ám célszerûségi és takarékossági
okokból a város önkormányzati adóható-
ságától változatlanul augusztus végén,
szeptember elején kapják kézhez  az adó-
zók a számlaegyenleget és a szeptember
15-ig esedékes adórészrõl szóló értesítést,
valamint a befizetésre szolgáló csekkeket. 

Az Egerben adózók évente legalább két
alkalommal kapnak tájékoztatást az adó-
számlájuk egyenlegérõl és a még nem ese-
dékes fizetési kötelezettségeikrõl. A folyó-
számla naprakészen tükrözi, hogy az adó-
zó az általa bevallott, illetõleg az adóható-
ság által megállapított adókra milyen idõ-
pontokban milyen összegû befizetéseket
teljesített, illetõleg milyen összegû támo-

gatást igényelt és az adóhatóság erre mi-
lyen összegben teljesített kifizetéseket.
Gyakran elõfordul, hogy az adózó az adó-
fizetési kötelezettségnél vagy az adótarto-
zásnál kisebb, vagy nagyobb összeget fi-
zet be, vagy tévedésbõl valamely kötele-
zettségét az adóhatóság más számlájára
teljesíti.  Ekkor lehetõség van a téves be-
fizetés, illetõleg a túlfizetés elszámolására,
átvezetésére. 

Az adófolyószámla egyenleg tájékozta-
tója egyben jó alkalom arra is, hogy ek-
kor közölje az önkormányzati adóható-
ság a helyi adók, a gépjármûadó és más
önkormányzat felé teljesítendõ kötele-
zettségek második félévi részletét
(2008.09.15!) is. 

Célszerû az adózóknak az „Értesítõ-
ben” szereplõ adatokat egyeztetni a bir-
tokában levõ bizonylatokkal. Eltérés ese-
tén észrevételét az Eger Megyei Jogú Vá-
ros Polgármesteri Hivatal Adóiroda 3300
Eger Dobó tér 2. címre szíveskedjék pos-
tázni. Amennyiben eltérést nem talál-
nak, úgy szíveskedjenek intézkedni a tar-
tozás, követelés megfizetése iránt. A
fennálló kötelezettségeket adónemen-
ként külön-külön, a megfelelõ számla-
számra kell átutalni adószámuk és egri
nyilvántartási számuk pontos feltünteté-
sével. Csekken történõ befizetés esetén
„csak” fizetni kell az adózóknak más
egyéb teendõik nincsenek. 

A fizetési kötelezettséget a bankszám-
lával rendelkezõ adózónak {többnyire a

vállalkozóknak} átutalási megbízással, a
bankszámlával (pénzforgalmi számlá-
val) nem rendelkezõ adózónak {többsé-
gében magánszemélyek} belföldi posta-
utalvánnyal (csekken) vagy folyószámlá-
járól történõ átutalással kell teljesíteni. 

Tájékoztatjuk, hogy csekken történõ
befizetését a Magyar Posta Zrt-nél,
vagy a Raiffeisen Bank Zrt fiókjaiban
teljesíthetik. 

A „Fizetési-Értesítõ”-ben feltüntetésre
került a folyó évben adóztatás alá vont
ÉPÍTMÉNYADÓ-ban, TELEKADÓ-
ban, LUXUSADÓ-ban és
GÉPJÁRMÛADÓ-ban érintett „adótár-
gyak” ingatlanok, jármûvek adatai (hely-
rajzi szám, ingatlan címe, rendszám
stb.).  Az „Fizetési Értesítõ”-ben megje-
lenik a tulajdonos 2008. évi fizetési köte-
lezettségei és a múlt év(ek)rõl elmaradt
tartozásai is. Az önadózás szabályai sze-
rint teljesítendõ HELYI IPARÛZÉSI
ADÓ és ADÓELÕLEG, a TALAJTER-
HELÉSI DÍJ, a BESZEDETT IDE-
GENFORGALMI ADÓ adónemek ese-
tében a múltra és folyó évre szóló adókö-
telezettségek is ellenõrizhetõek. 

Az adókötelezettségek keletkezésérõl,
megszûnésérõl a város honlapján
http://www.eger.hu/   részletesen olvas-
hatnak!

Kérjük szíves megértésüket és segítõ
együttmûködésüket.  

Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzati Adóhatósága 

A Hospinvest által közzétett közjegyzõi igazolás csupán arról
szól, hogy a közjegyzõ úrnak bemutattak bizonyos számú
aláírt munkaszerzõdést. Természetesen ezeket nem a közje-
gyzõ jelenlétében írták alá, tehát a közjegyzõnek nem állt
módjában hitelesíteni ezen aláírásokat. Imígyen ez csak pro-
paganda, és a dolgozók elbizonytalanításának a célját szol-
gálja. Ez az általunk nap, mint nap átélt sokféle, ravasz mód-
szer egyike, mellyel meg kívánják törni az ellenállásunkat.
Nem azért nem vagyunk hajlandók a Hospinvest-tel munkavis-
zonyt létesíteni, amit magukról fizetett hirdetésekben naponta a
sajtóban írnak, hanem azért amit a referencia kórházaikban
magunk, és a betegeik nap, mint nap tapasztalnak.
Elviselhetetlen az az erõszak, amit a kórházunkban már most
gyakorolnak. Még itt semmi keresnivalójuk nincs, mivel a
szerzõdésük csak akkor, és abban az esetben lépne életbe, amikor
a végleges mûködési engedélyt az ANTSZ-tõl megkapnák. 

Az alábbi orvos kollégák mindegyike hozzájárult ahhoz, hogy
a nevüket a sajtóban közzétegyük.

Amennyiben a Hospinvest átvenné a kórházunkat, a követke-
zõ orvoskollégák már nem gyógyítják Egerben a betegeiket
(122 fõ)

Rheumatológia: Dr. Tóth Katalin, Dr. Papp Marianna, Dr.
Lászlófi Andrea, Dr. Szemenyei Ágnes, Dr. Tihanyi Ágnes,
Dr. Hegedûs Krisztina; 
Urológia: Dr. Kulcsár Dániel, Dr. Szabó Zsolt, Dr. Szabó
József, Dr. Kerényi Gábor, Dr. Kovács Péter, 
Dr. Sereg Róbert;   
Rehabilitáció: Dr. Kiss Judit, Dr. Szakács Margit; 
Fertõzõ osztály: Dr. Enyedi Judit;  
Pszichiátria: Dr. Tóth Tünde, Dr. Ohár Andrea, Dr. Nagy
Erzsébet, Dr. Nagy Zsuzsanna; 
Gyermekosztály: Dr. Vargyay Éva, Dr. Mánya Kristóf, Dr.
Czeglédi Mariann, Dr. Fodó Eszter,  Dr. Kabáczy Angelika,
Dr. Petheõ István, Dr. Kovács Krisztina, Dr. Galler Gábor,
Dr. Kiss Klára, Dr. Szatmári Katalin;  
I. Belgyógyászat: Dr. Fûtõ László, Dr. Juhász Elek, Dr.
Nagy Péter, Dr. Lövei Lajos, Dr. Kozák Róbert, Dr. Nagy
István, Dr. Bauer Kálmán, Dr. Tóth Géza, Dr.
Domboróczki Zsolt, Dr. Kocsis Ildikó, Dr. Lukács Attila,
Dr. Lipkovics Judit, Dr. Várvölgyi Tamás, Dr. Kabáczy
Miklós; 
III. Belgyógyászat: Dr. Rétfalvi Teofil, Dr. Gödri Imola;   
Központi labor: Dr. Szoboszlai István; 
Izotóp labor: Dr. Tombácz Adrienn, Dr. Homonnai Andrea; 
Neurológia: Dr. Semjén Judit, Dr. Szihalmi Ildikó, Dr.
Lukács Timea, Dr. Kreutz Andrea, Dr. Danku Viktória, Dr.
Székely Anita, Dr. Kovács Edina;   
Szemészet: Dr. Kakuk Judit, Dr. Varga Éva, Dr. Rácz
István, Dr. Somlyai László, Dr. Vadnay Ákos, Dr. Majláth
László; 
Kardiológia: Dr. Tóth Csaba, Dr. Gáll Éva, Dr. Újhelyi
Erzsébet, Dr. Nagy László, Dr. Hanis Béla, Dr. Abonyi
János, Dr. Hetei Margit;
Radiológia: Dr. Fazekas Péter, Dr. Kovács Annamária, Dr.
Köteles Mária, Dr. Németh Mihály, Dr. Szoó Gyula, Dr.
Bodó Márta, Dr. Jakab Lajos, Dr. Demeter Zoltán, Dr.
Bora László, Dr. Hoffman Anita, Dr. Gyõri István, Dr.
Doktor Dénes;
Aneszteziológiai és Intenzív osztály: Dr. Magyar Istán, Dr.
Müller Mária, Dr. Kiss Nándor, Dr. Langer Csilla, Dr.
Vincze Katalin, Dr. Kozák Tibor , Dr. Kis Juhász és Társa
Bt., Dr. Veres Henrietta, Dr. Rigó Zsolt;  
Ortopédia: Dr. Miksi Gyula, Dr. Róth Péter, Dr. Pócs
Alfréd, Dr. Csiszár László, Dr. Girhiny Zoltán, Dr. Ádám
Gábor; 
Baleseti sebészet: Dr. Sipos Péter, Dr. Papp Sándor, Dr.
Agócs Miklós, Dr. Gallovics Tamás;
Bõrgyógyászat: Dr. Tüdõs Ágnes,  Dr. Dénes Ildikó; 
Sebészet: Dr. Panka László;
Nõgyógyászat: Dr. Wernigg Róbert;
Pathologia: Dr. Vadnay István, Dr. Horváth Györgyi;
SBO: Dr. Botos Péter, Dr. Rácz Katalin, Dr. Szabó
Katalin, Dr. Fogl Anita, Dr. Király Szilvia, Dr. Simon
Zsófia, Dr. Fehér Edit, Dr. Tóth Éva, Dr. Dankó Alpár
István, Dr. Deák Eszter, Dr. Somlyai Márta, Dr. File
Adrienn; 
Vesegondozó: Dr. Misz Mihály, Dr. Koncz Mónika, Dr.
Kiss Andrea, Dr. Rozsnyai Erzsébet; 
Külsõ munkatársak: Dr. Baranyi Miklós idegsebész 

Elnézést kérünk azon kollégáktól, akik szabadságon lévén,
nem tudtuk õket elérni,  és nevük most nem jelenik meg.  
Egy kórház életében soha nem látott dráma zajlik Egerben !
Minden aláírót visszavárunk! 

Mit adhat a kultúra?

Jönnek az adószámla kivonatok

Orvosok nyílt levele
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NÉHÁNY SORBAN

Az elmúlt héten, csütörtökön délelõtt felavatták a Gál Tibor borász emlékére létesített Ráckapu téri Vincellér Emlékparkot (képünkön). Ugyanaznap délután a Városfal utcá-
ban, az Egri Borok Gyertyás Háza mellett pedig leleplezték az elhunyt borász szobrát. Az ebbõl az alkalomból tartott ünnepi rendezvényen Habis László polgármester azt
hangsúlyozta: Gál Tibor olyan ember volt, akire valóban fel lehetett nézni, s bárhol fordult is meg a világban, mindig megmaradt egrinek. A szobrot – amely felirata szerint
Gál Tibort, mint a magyar bor utazó nagykövetét ábrázolja – Habis László és Kun Éva leplezte le. Az alkotást dr. Ternyák Csaba egri érsek és dr. Kádár Zsolt református es-
peres szentelte meg. Az ünnepség részeként megalakult a borászok új generációját tömörítõ Junibor Egyesület. Este  a Gárdonyi Géza Színházban Gál Tibor-emlékestet ren-
deztek neves elõadók közremûködésével. Az eseményen részt vett Gráf József miniszter is. FOTÓ: NEMES RÓBERT

Városi Újság * Eger polgármesteri hivatalának kiadványa 
Cím: Polgármesteri hivatal Eger, Dobó tér 2. * Telefon 36/523-700 Terjesztve ingyenesen, 25 600 példányban, Eger városában

A kiadvánnyal kapcsolatos észrevételekkel hívja az ingyenes
06-80-200-882  zöld számot 

ISSN 1586-2313

Önkormányzati delegáció járt
július közepén Eger testvérvá-
rosában, Poriban. Szeleczki
János alpolgármester vezeté-
sével Homa János, a Kulturá-
lis Bizottság elnöke és Gálfi
Antal, az Idegenforgalmi Bi-
zottság tagja képviselte váro-
sunkat. A település alapításá-
nak 450. évfordulójára érke-
zett külföldi vendégeket
Mikko Elo, a Pori Közgyûlés
elnöke és Aino-Maija
Luukkonen polgármester kö-
szöntötte. Bemutatkoztak az
egrieken kívül Pori német, len-
gyel, dán, svéd és francia test-
vérvárosai: Bremerhaven,
Kolobrzeg, Stralsund,
Sundsvall és Macon. 

Ebbõl az alkalomból ünne-
pi szemináriumot is rendez-
tek a Baltikum jelenérõl és jö-
võjérõl, ahol a város és
Satakunta régió vezetõin, gaz-
dasági és kulturális szakembe-
rein túl megjelent több finn
miniszter is. A litván köztár-
sasági elnök, Valdis Zatlers
tartott vitaindító elõadást, s
elemezte a témát a finn gazda-
sági miniszter, Mauri
Pekkorinen is. A felszólalók
azt hangsúlyozták, hogy a je-
lenleginél egységesebben kell
fellépni a Baltikumban, kö-
zép- és nyugat-európai orszá-
gokat is bevonva az orosz

energia lobbival szemben. A
miniszterelnöki hivatal veze-
tõje, Oras Tynkkynen a bio-
energia és a szélenergia fel-
használásban rejlõ lehetõsé-
geket is kiemelte.

Az egrieket a Finn-Magyar
Baráti Társaság is várta. Eljött
az összejövetelre az évfordulón
Poriban vendégeskedõ egri
evangélikus lelkész, Aklan Béla
Sándor is. Az összejövetelen
megfogalmazták, hogy min-
dent megtesznek annak érde-
kében, hogy Pori egyetemén,
illetve Eger fõiskoláján beindul-
jon a két testvérnép nyelvének
és kultúrájának oktatása.

Eger ajándékait Szeleczki
János alpolgármester városhá-
zi ünnepségen adta át a ven-
déglátóknak. Mint elhangzott,
mindkét fél folytatni kívánja az
együttmûködést. A városunk-
ról elhangzottak minden jelen-
lévõre jó benyomást tettek,
Egerrõl Pori többi testvérváro-
sa is élénken érdeklõdött. A
lengyel Kolobrzeg vezetõi jelez-
ték, hogy szeretnék felvenni a
közelebbi kapcsolatot is.

Végül a külföldi vendégeket
meghívták a nemzetközi hírû
fesztivál, a Pori Jazz egyik leg-
nagyobb rendezvényére, ahol
elsõsorban a finn jazz és
könnyûzene legismertebb rep-
rezentánsai zenéltek.

A közelmúltban hármas ju-
bileumot ünnepeltek az egri
fotósok. Ebbõl az alkalom-
ból Molnár István Géza fo-
tográfus, az idén 40 éves He-
ves Megyei Fotóklub alapító
tagja volt segítségünkre fel-
idézni a múltat. Az ismert
fotómûvész elmondta, hogy
1968-ban vele együtt olyan
alapítók indították útjára a
klubot, mint Fejér István
vagy Mandák Attila.

– Alakulásunknak az adott
indíttatást, hogy voltunk néhá-
nyan, akik már fényképez-
tünk, s úgy gondoltuk, hogy
egységbe kell fogni ezt az ak-
kor még heterogén társaságot.
Heti rendszerességgel talál-
koztunk a Megyei Mûvelõdési
Központban, s az aktív létszá-

munk folyamatosan egy tucat
körül mozgott - idézte a múl-
tat Molnár István, aki el-
mondta azt is, hogy a Horváth
Zsigmond Lajos Fotókör is ke-
rek évfordulóhoz érkezett, hi-
szen negyedszázada alakult.
Az idei esztendõ sajátossága,
hogy még egy jubileumnak
örülhettek az egri fotósok: ti-
zenötödik alkalommal ren-
dezték meg a megyeszékhe-
lyen az Egri Fotómûvészeti Al-
kotótábort.

A nagy népszerûségnek ör-
vendõ táborban az évek során
mintegy 250 fotós vett részt
határainkon innen és túlról.
Bekapcsolódtak a munkába
többek között a Vajdaságból,
Erdélybõl és a Felvidékrõl ér-
kezett fotósok is.

EGER JÓ BENYOMÁST TETT

Poriban jártak küldötteink

Többszörös jubileum

Gál Tibornak állítottak emléket

A KÖLTSÉGVETÉSI RENDELET mó-
dosítása a 2008. április1-június 30. kö-
zötti idõszak elõirányzatainak változá-
sát tartalmazza. Az eredeti költségvetés
fõösszegét a módosítások összesen 1.2
milliárd Ft-tal növelik, így a módosított
költségvetési fõösszeg 17,5 milliárd Ft
lesz. A növekmény döntõen a 2007. évi
pénzmaradványból és a központi költ-
ségvetés pótelõirányzataiból származik.
Kisebb összeggel változtatja a költségve-
tés fõösszegét az átvett pénzeszköz és a
polgármesteri és intézményvezetõi ha-
táskörben végrehajtott módosítás. A
hivatalban és az intézményekben foglal-
koztatottak engedélyezett létszámkerete
2008. június 30-án 2333 fõ.

TERVTANÁCS. Július 29-én ismét ülé-
sezett a Helyi Építészeti Mûszaki Terv-
tanács. Szokatlan jogszabályi keretek fi-
gyelembe vételével értékelte a tervtanács
az Eger, Kertész-Homok utca sarokte-
lekre készített társasház elvi építési en-
gedélyezési tervét. A város közgyûlése
ez év júniusában ugyan elfogadta a terü-
letre vonatkozó új szabályozási tervet,
azonban a zsûri elé kerülõ dokumentáci-
ót korábban nyújtották be engedélyezés-
re, így azt az akkori érvényes elõírások
szerint kellett elbírálni. Ezért volt lehe-
tõség 25+22 lakásos épület együttes ter-
vezésére. A tervtanács hosszas vita után
támogatta a tervet, azzal a feltétellel,
hogy a Homok utcai épületszárny legyen
egy szinttel alacsonyabb. A zsûritagok
kiemelték a terv újszerû építészeti meg-
közelítését, amely kedvezõ színfoltja le-
het a Kertész utcának.
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